
令和3年度の来園者数と入園料収入について

(1) 月別来園者数推移
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(2) 来園者数と入園料の状況

（単位：人） （単位：千円）

月計 累計 （単位：人）

令和3年度は、新型コロナウイルスの感染拡大防止の

ため、4月19日から事前予約制（8,000人/日）を導入し、

4月24日から10月31日までは来園者数1日5,000人までと

対策を強化しました。5月6日～7月11日、8月28日～9月

30日の2回、感染拡大防止のため休園したこと、来園者

数に上限を設けたことが影響し、年間来園者数は

369,194人で前年度比約72.9％となっている。

左記のとおり、新型コロナウイルス感染症の影響を受け、臨時休園

及び事前予約制が影響し来園者数、入園料収入ともに減少している。

事前予約制が終了した11月、12月は、気温が下がる季節にも関わら

ず、前年同月比2倍程の来園者数となり、入園料収入も増加した。

新型コロナウイルスの新規感染者数等の減少傾向がみられ「秋の再

拡大防止特別対策」期間が終了した影響と考えられる。

令和２年度 令和３年度

資料1-2

■令和2年度 ■令和3年度

入園料収入 入園料収入

（円） （円）

4月 3,599,760 6,562 (59%) 4,519 (41%) 11,081 4月 16,507,680 22,321 (61%) 14,441 (39%) 36,762

5月 0 0 （‐） 0 （‐） 0 5月 4,552,400 6,245 （‐） 3,905 （‐） 10,150

6月 20,000,560 31,184 (60%) 20,704 (40%) 51,888 6月 400,000 0 （‐） 0 （‐） 0

7月 33,468,560 49,258 (60%) 32,679 (40%) 81,937 7月 14,532,400 20,942 (57%) 15,762 (43%) 36,704

8月 29,327,520 42,896 (56%) 33,325 (44%) 76,221 8月 20,690,720 29,327 (57%) 21,949 (43%) 51,276

9月 30,139,760 43,938 (50%) 43,623 (50%) 87,561 9月 400,000 0 （‐） 0 （‐） 0

10月 23,880,960 35,704 (53%) 32,027 (47%) 67,731 10月 23,744,880 32,396 (43%) 43,018 (57%) 75,414

11月 11,993,120 18,743 (65%) 10,185 (35%) 28,928 11月 22,744,880 30,283 (58%) 21,986 (42%) 52,269

12月 4,068,560 7,472 (64%) 4,119 (36%) 11,591 12月 11,094,960 15,449 (64%) 8,655 (36%) 24,104

1月 7,615,360 12,373 (62%) 7,624 (38%) 19,997 1月 11,527,760 16,133 (66%) 8,344 (34%) 24,477

2月 9,736,160 14,799 (61%) 9,613 (39%) 24,412 2月 8,867,920 12,963 (70%) 5,573 (30%) 18,536

3月 19,330,560 26,505 (59%) 18,744 (41%) 45,249 3月 18,212,320 24,831 (63%) 14,671 (37%) 39,502

計 193,160,880 289,434 (57%) 217,162 (43%) 506,596 計 153,275,920 210,890 (57%) 158,304 (43%) 369,194

※来園者数は対前年比72.9％

※入園料収入は対前年比79.4％

来園者数(人）

有料 無料
日付

有料 無料

来園者数(人）
日付月 3年度 ２年度 元年度 30年度 月 3年度 ２年度 元年度 30年度

4月 36,762 11,081 146,897 115,292 4月 36,762 11,081 146,897 115,292

5月 10,150 0 164,498 121,537 5月 46,912 11,081 311,395 236,829

6月 0 51,888 104,713 104,696 6月 46,912 62,969 416,108 341,525

7月 36,704 81,937 98,059 89,590 7月 83,616 144,906 514,167 431,115

8月 51,276 76,221 124,374 141,008 8月 134 ,892 221,127 638,541 572,123

9月 0 87,561 133,084 102,136 9月 134 ,892 308,688 771,625 674,259

10月 75,414 67,731 95,382 80,921 10月 210 ,306 376,419 867,007 755,180

11月 52,269 28,928 48,165 48,033 11月 262 ,575 405,347 915,172 803,213

12月 24,104 11,591 26,647 27,570 12月 286 ,679 416,938 941,819 830,783

1月 24,477 19,997 48,225 45,497 1月 311 ,156 436,935 990,044 876,280

2月 18,536 24,412 31,238 38,495 2月 329 ,692 461,347 1,021,282 914,775

3月 39,502 45,249 0 94,910 3月 369 ,194 506,596 1,021,282 1,009,685

合計 369,194 506,596 1,021,282 1,009,685 前年度比 72 .9% 49 .6% 101 .1% 124 .2%


